АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 21.12.2010 г.  № 3565

Об установлении особого противопожарного

режима в период проведения новогодних и

рождественских мероприятий с 20 декабря

2010 года по 20 января 2011 года

В целях реализации статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Марксовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских мероприятий и предупреждения возникновения пожаров, связанных с несоблюдением мер пожарной безопасности  в местах организации новогодних праздников установить на территории Марксовского муниципального района особый противопожарный режим с 20 декабря 2010 года по 20 января 2011 года.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Марксовского муниципального района:

-  информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности населенных пунктов в период проведения новогодних праздников;

-  организовать дежурство должностных лиц муниципальных образований в целях своевременного получения и передачи информации о чрезвычайных ситуациях и принятии ими своевременных мер  пожаротушения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района организовать комиссионную приемку смонтированных иллюминационных электрических устройств с составлением актов на соответствие требованиям Правил устройства электроустановок.

4. Председателю комитета образования, начальнику управления культуры и кино администрации Марксовского муниципального района, главному врачу МУЗ «Марксовская ЦРБ»:

- назначить приказами  ответственных должностных лиц по каждому подведомственному учреждению за проведение праздничных мероприятий;

- проверить первичные средства пожаротушения в школах, детских садах и других местах массового пребывания людей;

- принять меры по выполнению мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности;

- в местах проведения новогодних праздников обеспечить дополнительные занятия с детьми на противопожарную тематику, дополнительный инструктаж персонала.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству, ТЭК, ЖКХ, транспорту и связи Романова Д.Н.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Воложка» и на официальном сайте Марковского муниципального района.

Первый заместитель главы

 администрации муниципального района

             Н.С. Трайзе

Проект внесен сектором по делам ГО и ЧС администрации ММР

Начальник отдела правового

обеспечения

          А.Г.Чуланов

Исполнитель

Е.П. Буйницкий

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\декабрь\Pt206 171210 № 3565.doc